Руководителю организации

О предоставлении информации
по форме № 1-кооператив за 2023 год

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по
Томской области (Томскстат) доводит до Вашего сведения информацию о
необходимости предоставления первичных статистических данных по форме
федерального статистического наблюдения № 1-кооператив «Сведения о
деятельности перерабатывающего сельскохозяйственного потребительского
кооператива», утвержденной приказом Росстата от 29.07.2022 № 533.

Срок предоставления формы с 1-го рабочего дня января по 25 января
2024 года.

Форма является обязательной для предоставления вне зависимости от того
осуществляла ли организация в отчётном периоде финансово-хозяйственную
деятельность или нет. При заполнении формы следует обратить особое внимание на
единицы измерения.

По всем вопросам, связанным с предоставлением и заполнением формы
№1-кооператив, следует обращаться в Территориальный орган Федеральной службы
государственной статистики по Томской области по телефону +7 (3822) 53-03-95.

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТОМСКСТАТ)

Гагарина ул., д.56, г. Томск, 634050
Тел.: (3822) 52-72-77, факс: (3822) 52-71-74;
70.rosstat.gov.ru; E-mail: 70@rosstat.gov.ru

№________________№________________

на № ______________ от ____________

Обращаем Ваше внимание, что первичные статистические данные
предоставляются исключительно в электронной форме с электронной подписью
(часть 7 статьи 8 Федерального закона от 29.11.2007 №282-ФЗ).

По вопросам предоставления статистической отчетности в электронном виде
следует обращаться в службу технической поддержки электронного сбора по
телефону +7 (3822) 53-22-90.

Напоминаем, что индивидуальные перечни форм, подлежащих
предоставлению респондентами, размещаются на сервисе информирования Росстата
по адресу: https://websbor.rosstat.gov.ru/online/info.

Их можно получить, указав один из реквизитов хозяйственного субъекта –
ОКПО, ИНН или ОГРН/ОГРНИП.

Обращаем внимание, что в соответствии со ст. 13.19 КоАП РФ за
непредставление респондентами субъектам официального статистического учета
первичных статистических данных в установленном порядке или несвоевременное
предоставление этих данных либо предоставление недостоверных первичных
статистических данных установлена административная ответственность.

С уважением,

Руководитель
fio

signature

https://websbor.rosstat.gov.ru/online/info

Костриця Юлия Вячеславовна
+7 (3822) 53-03-95
Отдел статистики предприятий,
ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов